34 Reliqua autem verborum Jehu, et universa que fecit, et fortitudo ejus, nonne hæc scripta sunt in Libro verborum dierum regum Israel?

35 Et dormivit Jehu cum patribus suis, sepelieruntque eum in Samaria; et regnavit Joachaz filius ejus pro eo.

36 Dies autem, quos regnavit Jehu super Israel, viginti et octo anni sunt, in Samaria.

34 Las otras cosas de Jehú, y todo cuanto hizo, y sus proezas de valor, jaco no estan ya escritas en el libro de los annales de los Reyes de Israel?

35 Al fin durmió Jehú con sus padres, y fué sepultado en Samaria, y su hijo Joacház le sucedió en el reino.

36 El tiempo que reinó Jehu sobre Israel en Samaria fué de veinte y ocho años.

## CAPÍTULO XI.

Athalia hace matar toda la sucesion Real de Judá por reinar sola; pero se libra el niño Joas, que pasados seis años es proclamado Rey por medio del Sumo sacerdote Joiada, quien manda matar á Athalia.

1 Athalia verò mater Ochoziaz, videns mortuum filium suum, surrexit, et interfecit omne semen regum.

2 Tollens autem Josaba filia regis Joram, soror Ochoziaz, Joas filium Ochoziaz, furata est eum de medio filiorum regis qui interficiebantur, et nutricem ejus de triclinio; et abscondit eum á facie Athaliae, ut non interficeretur.

3 Eratque eum ea sex annis clam in domo Domini; porro Athalia regnavit super terram.

4 Anno autem septimo misit Joiada, et assumens centuriones et milites, introduxit ad se in templum Domini, peripigilique eum eis fratribus; et adjurans eos in domo Domini, ostendit eis filium regis:

5 et precepit illis, dicens: Iste est sermo, quem facere debetis:

6 Tertia pars vestrum introeat sabbato, et observet excubias domus regis: tertia autem pars sit ad portam Sur; et tertia pars sit ad portam, que est post habitaculum scutariorum; et custodietis excubias domus Messa.

7 Dux verò partes è vobis, omnes 1 Año 3720 DEL MUNDO.

TOM. II.

1 Por otra parte Athalia madre de Ochozias, viendo muerto á su hijo, se alzó con el mando, y mató toda la prospia Real.

2 Bien que Josaba, hija del Rey Joram, hermana de Ochozias, sacando á Joas hijo de Ochozias de en medio de los demas hijos del Rey, al tiempo que los iban matando, le robó, sacandole del dormitorio con su ama de leche, y le escondió de la furia de Athalia para que no fuese muerto.

3 Y estuvo por espacio de seis años oculto con su ama de leche en la casa del Señor: mientras tanto reinó Athalia en el país de Judá.

4 Pero á los siete años Joiada, convocando á los centuriones y soldados, los introdujo consigo en el templo del Señor, é hizo liga con ellos: y juramentándolos en la casa del Señor, les mostró el hijo del Rey.

5 y dióles orden diciendo: He aqui lo que debéis hacer:

6 La tercera parte de vosotros que entra de semana, está atenta en centinela hácia la habitacion del Rey: otra tercera parte guarde la puerta de Sur, y la última tercera parte cuide de la puerta que cae detras de la habitacion de los escuderos ó guardias, y hareis la guardia á la casa de Messa.

7 Finalmente, de todos los que salie-

S 3

*egredientes sabbato, custodiant excubias domus Domini circa regem.*

8 *Et vallabilis eum, habentes arma in manibus vestris: si quis autem ingressus fuerit septimum templi, interficiatur; eritisque cum rege introeunte et egrediente.*

9 *Et fecerunt centuriones iuxta omnia quae praeceperat eis Joiada sacerdos; et assumentes singuli viros suos, qui ingrediebantur sabbatum, cum his qui egrediebantur sabbato, venerunt ad Joiadam sacerdotem.*

10 *Qui dedit eis hastas, et arma regis David, quae erant in domo Domini.*

11 *Et steterunt singuli habentes arma in manu sua, à parte templi dexteræ, usque ad partem sinistram altaris et cædis, circum regem.*

12 *Produxitque filium regis, et posuit super eum diadema, et testimonium: feceruntque eum regem, et unxerunt, et plaudentes manu dixerunt: Vivat rex.*

13 *Audivit autem Athalia vocem populii currentis; et ingressa ad turbas in templum Domini,*

14 *vidit regem stantem super tribunal iuxta morem, et cantores et tubas prope eum, omnemque populum terræ lætantem, et canentem tubis; et seculi vestimenta sua, clamavitque: Conjuratio, conjuratio.*

15 *Præcepit autem Joiada centurionibus, qui erant super exercitum, et ait eis: Educite eam extra septa templi, et quicumque cum seculis fuerit, feriatur gladio. Dixerat enim sacerdos: Non occidatur in templo Domini.*

16 *Imposueruntque ei manus, et impulerunt eam per viam introitus eorum; iuxta palatium, et interfecta est ibi.*

17 *Pepigit ergo Joiada fœdus inter Dominum, et inter regem, et inter populum, ut esset populus Domini, et in-*

reis de semana, dos terceras partes estaréis de guardia en la casa del Señor, cerca de la persona del Rey,

8 y le rodearéis teniendo las armas en vuestras manos; que si alguno intenta entrar en el recinto del templo para insultarle, sea muerto; y estaréis al lado del Rey, ora entre, ora salga.

9 Ejecutaron los centuriones puntualmente todo lo que les había ordenado el Sumo sacerdote Joiada, y tomando cada uno sus gentes, así los que entraban de semana como los que salían, se presentaron al Sumo sacerdote Joiada, y el cual les dió las lanzas y armas ó excedos del Rey David, que se guardaban en la casa del Señor.